АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРДСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2021
                                   №1606
О назначении публичных слушаний по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков
В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Бердска, в соответствии со статьями 5.1, 37, 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, приказом министерства строительства Новосибирской области от 31.03.2020 №194 «О временном приостановлении предоставления министерством строительства Новосибирской области государственных услуг по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка», Уставом города Бердска, руководствуясь Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Бердске, утвержденным решением Совета депутатов города Бердска от 20.09.2018 № 198,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проектам решений:

1) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010147:68, общей площадью 600 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Пионерская, 15/2, в части уменьшения отступа с северной границы земельного участка до 0 метров, с восточной границы земельного участка до 0 метров, согласно прилагаемой схемы (проект №1 приложения);
2) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:590, общей площадью 600 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, улица Морская, в части уменьшения отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:613 до 0 метров, с северо-западной границы соприкосновения участков 54:32:010766:590 и 54:32:010766:613 до 1,3 метров, с северо-западной средней части границы земельного участка до 1 метра, с верхней части границы земельного участка до 5 метров, согласно прилагаемой схемы, изменить текущий показатель надземной этажности 4 этажа на 5 этажей, включая мансардный, с сохранением максимально допустимой высоты от уровня земли до конька скатной крыши – 20 м (проект №2 приложения);

3) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:613, общей площадью 5863 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, улица Морская, дом 29 а, в части уменьшения отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:590 до 0 метров, с северо-западной границы соприкосновения участков 54:32:010766:613 и 54:32:010766:590 до 1,3 метров, с северо-западной средней части до 1,7 метров, согласно прилагаемой схемы (проект №3 приложения);
4) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010527:69, общей площадью 1449 кв.м., с местоположением: обл. Новосибирская, г. Бердск, ул. Первомайская, 12, в части уменьшения отступа с западной границы земельного участка до 1 метра, с южной границы земельного участка (в юго-западном углу границы земельного участка до 3,9 метров, посередине южной границы земельного участка до 2,8 метров на расстоянии 12,3 метра до юго-восточной границы земельного участка), с северной границы земельного участка до 0 метров, с сохранением отступа от водопровода 5 метров, согласно прилагаемой схемы (проект №4 приложения);

5) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010527:458, общей площадью 3096 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Первомайская, в части уменьшения отступа с западной границы земельного участка до 1 метра длиной 5,8 метров от южной границы, с южной границы земельного участка до 0 метров с сохранением отступа от водопровода 5 метров, согласно прилагаемой схемы (проект №5 приложения);
6) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010089:53, общей площадью 2791 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, береговая полоса Речкуновской зоны отдыха, в районе моста, в части установления минимальных отступов от границ земельного участка до 0 метров (проект №6 приложения);
7) о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010089:45, общей площадью 2500 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, береговая полоса Речкуновской зоны отдыха, в районе моста, в части установления минимальных отступов от границ земельного участка до 0 метров (проект №7 приложения);

8) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:32:010876:1924, общей площадью 4462 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, Речкуновская зона отдыха, территория МК «Сибиряк» - «Размещение спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, физкультурно-оздоровительных комплексов в зданиях и сооружениях» кодовое обозначение 5.1.2 (проект №8 приложения);
9) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:32:010447:501, общей площадью 1047 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, г. Бердск, Микрорайон «Южный», квартал 21, участок 71 - «Коммунальное обслуживание» кодовое обозначение 3.1 (проект №9 приложения).
2. Провести собрание участников публичных слушаний 15.06.2021 в 16-00 часов в конференц-зале администрации города Бердска по адресу: ул. М. Горького, 9 с обязательным соблюдением санитарно-эпидемиологических требований управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области (обеспечение безопасного расстояния в 1,5 м друг от друга, соблюдение масочного режима и обработки места проведения собрания участников публичных слушаний дезинфицирующими средствами).

3. Ответственным за проведение публичных слушаний назначить начальника управления градостроительства администрации города Бердска Есикова Д.С.
4. В целях доведения до населения информации по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков управлению градостроительства администрации города Бердска организовать мероприятия, регламентированные статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

5. Предложить жителям города Бердска направить в комиссию по подготовке проекта правил землепользования и застройки муниципального образования города Бердска свои предложения и замечания по проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков по адресу: администрация города Бердска, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, адрес электронной почты: gaa0504@ya.ru.

6. Экспозиция проектов будет проходить в здании администрации города Бердска по адресу: Новосибирская обл., город Бердск, ул. М. Горького, 9, кабинет 36, контактный телефон: 2-00-79, с понедельника по пятницу с 13.00 до 16.00. Консультации по экспозиции проектов проводятся по предварительной записи.

7. Предложения и замечания, касающиеся проектов, можно подавать: в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний; в письменной форме в адрес комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования г. Бердска с 02.06.2021 по 11.06.2021 включительно посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бердские новости» и разместить информацию на официальном сайте администрации города Бердска.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по строительству и городскому хозяйству) Захарова В.Н.
Глава города Бердска

 Е.А.Шестернин
ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации

города Бердска от 27.05.2021 № 1606
ПРОЕКТ № 1
Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010147:68, общей площадью 600 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Пионерская, 15/2, в части уменьшения отступа с северной границы земельного участка до 0 метров, с восточной границы земельного участка до 0 метров
	Схема планировочной организации земельного участка

(существующая)
	Схема планировочной организации земельного участка (отклонение от предельных параметров)

	[image: image1.jpg]

	[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]YenobHele 0003Ha YeHUs:

m 3owa donycmumozo pasmewerus 39aHul, CmpoeHud,
coopyxeHud

E [paruua 3eMensHozo y4acmka ¢ kadacmpobsiM
HoMepom: 54:32:01014 7:68

E 3anpawubaemsie epaHuubl 30H

I: :: ::| [poekmupyemoe coopyxeHue

ПРОЕКТ № 2
Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:590, общей площадью 600 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, улица Морская, в части уменьшения отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:613 до 0 метров, с северо-западной границы соприкосновения участков 54:32:010766:590 и 54:32:010766:613 до 1,3 метров, с северо-западной средней части границы земельного участка до 1 метра, с верхней части границы земельного участка до 5 метров, согласно прилагаемой схемы, изменить текущий показатель надземной этажности 4 этажа на 5 этажей, включая мансардный, с сохранением максимально допустимой высоты от уровня земли до конька скатной крыши – 20 м
	Схема планировочной организации земельного участка

(существующая)
	Схема планировочной организации земельного участка (отклонение от предельных параметров)

	[image: image4.png]

	[image: image5.png]

[image: image6.png]YenobHesie 0803Ha YeHUS:

m 3oHa donycmumozo pa3mMewerus 30aHul, CMPoeHUU,
CoopyKeHul

E TpaHuya 3emensHozo y4acmka ¢ kadacmpobsim
HoMepom 54:32:.010766:590

E 3anpawubaersie 2panuusl 304

[lpoexkmupyeroe coopyxeHue

ПРОЕКТ № 3
Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:613, общей площадью 5863 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, улица Морская, дом 29 а, в части уменьшения отступа от границы земельного участка с кадастровым номером 54:32:010766:590 до 0 метров, с северо-западной границы соприкосновения участков 54:32:010766:613 и 54:32:010766:590 до 1,3 метров, с северо-западной средней части до 1,7 метров
	Схема планировочной организации земельного участка

(существующая)
	Схема планировочной организации земельного участка (отклонение от предельных параметров)

	[image: image7.png]!

X0
35

G

5
%
R

o5

0%

2
R0
SRS
XK
5
3%

o

ét;
5
<

o
&%
oS
5

05

%
et
2

o

	[image: image8.png]B

000 uneP

[image: image9.png]Yenobrsie 0003HaHEHUS:

3oa donycmunozo pasmewenus 308y, crpoenu,

Coopyxenud

Foanuua sewenswozo ysacnka ¢ kadacmpobur

Homepors 54:3200766613

Sanpauwubaerse spamus son

Tpoexmupyenoe coopywenve

ПРОЕКТ № 4
Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010527:69, общей площадью 1449 кв.м., с местоположением: обл. Новосибирская, г. Бердск, ул. Первомайская, 12, в части уменьшения отступа с западной границы земельного участка до 1 метра, с южной границы земельного участка (в юго-западном углу границы земельного участка до 3,9 метров, посередине южной границы земельного участка до 2,8 метров на расстоянии 12,3 метра до юго-восточной границы земельного участка), с северной границы земельного участка до 0 метров, с сохранением отступа от водопровода 5 метров
	Схема планировочной организации земельного участка

(существующая)
	Схема планировочной организации земельного участка (отклонение от предельных параметров)

	[image: image10.jpg]%
S

K555

R

5%
5%
oo

.
o
3%

BAIN
XK,

R
&

25
ot

o5050s
e

&
N

Q55
s
293

Vi [Fon

Paspasor

	[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]E

N SR——
coopyxenui

Ipanuua senenswozo ysacmea ¢ xadacmpodiim
Horepors: 54:3201052769

anpauudaensie zpanuusl 304

Tpoexmupyenoe coopyxenue

| Koumyp gumdamenna npoexmupyenozo coopyxenis

ПРОЕКТ № 5
Схема отклонений от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010527:458, общей площадью 3096 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, ул. Первомайская, в части уменьшения отступа с западной границы земельного участка до 1 метра длиной 5,8 метров от южной границы, с южной границы земельного участка до 0 метров с сохранением отступа от водопровода 5 метров
	Схема планировочной организации земельного участка

(существующая)
	Схема планировочной организации земельного участка (отклонение от предельных параметров)

	[image: image13.jpg]

	[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]Jowa donycmumozo pasMeUEHUR I0ANU, LMpoeHud,
B coopumerna P

= rvanuua senensiozo ysacmxa ¢ xadacmpotim
Howepor 54:32010527:458

E= snpawvsaene panuus son
E Tpoexmupyertoe coopyxenve

[ KoHmyp GyHdaeHma npoexmUDYeo2o CoopyKenuA.

ПРОЕКТ № 6

Местоположение земельного участка, в отношении которого запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010089:53, общей площадью 2791 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, береговая полоса Речкуновской зоны отдыха, в районе моста, в части установления минимальных отступов от границ земельного участка до 0 метров
[image: image16.png]

ПРОЕКТ № 7

Местоположение земельного участка, в отношении которого запрашивается разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в отношении земельного участка с кадастровым номером 54:32:010089:45, общей площадью 2500 кв.м., с местоположением: Новосибирская область, г. Бердск, береговая полоса Речкуновской зоны отдыха, в районе моста, в части установления минимальных отступов от границ земельного участка до 0 метров

[image: image17.png]

ПРОЕКТ № 8

Местоположение земельного участка, в отношении которого запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:32:010876:1924, общей площадью 4462 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская обл., г. Бердск, Речкуновская зона отдыха, территория МК «Сибиряк» - «Размещение спортивных клубов, спортивных залов, бассейнов, физкультурно-оздоровительных комплексов в зданиях и сооружениях» кодовое обозначение 5.1.2
[image: image18.png]

ПРОЕКТ № 9

Местоположение земельного участка, в отношении которого запрашивается разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:32:010447:501, общей площадью 1047 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, г. Бердск, Микрорайон «Южный», квартал 21, участок 71 - «Коммунальное обслуживание» кодовое обозначение 3.1
[image: image19.png]